DE COMODATO, EM CONFORMIDADE COM A LEI GERAL DAS TELECOMUNICAÇÕES 
E DEMAIS NORMAS REGULAMENTADORAS EMITIDAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 
TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL.

1- ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS:

PROPOSTA COMERCIAL

Observações:
A) Informamos que o valor estimado global do contrato é de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais) 

durante 12 meses, conforme preço médio obtido através de pesquisa de mercado, podendo seu valor ser 
bem a menor de acordo com lances ofertados no certame.

B) Será permitida a subcontratação para a apresentação de preços referentes às tarifas de VC2 e VC3,

[...]

Jurídica, inscrita no CNPJ nº 15.387.329/0001-24, com sede na Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, nº472 
– Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de FREEZER, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do Município de Igaporã-
-Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Igaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna 
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 27/12/2022 às 10:30h, a Licitação na Mo-

[...]

VALDIR RODRIGUES DOS 
ANJOS, no ITEM 17. O Edital permanecerá aberto até 30/12/2022, para 
cadastros reservas, para complementação de itens desertos e/ou fracassados 
e/ou novos itens. O valor global previsto para 12 (doze) meses para desembolso 
é de R$ 1.468.848,00 (um milhão e quatrocentos e sessenta e oito mil e 
oitocentos e quarenta e oito reais). Ciente do cumprimento das leis e normas 
gerais, o Prefeito Municipal ADJUDICA o objeto ao credenciados e HOMOLOGA 
o procedimento até a presente data. Segue o processo para demais diligências. 
Caculé, 25 de novembro de 2022. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

[...]

VALDIR RODRIGUES DOS 
ANJOS, no ITEM 17. O Edital permanecerá aberto até 30/12/2022, para 
cadastros reservas, para complementação de itens desertos e/ou fracassados 
e/ou novos itens. O valor global previsto para 12 (doze) meses para desembolso 
é de R$ 1.468.848,00 (um milhão e quatrocentos e sessenta e oito mil e 
oitocentos e quarenta e oito reais). Ciente do cumprimento das leis e normas 
gerais, o Prefeito Municipal ADJUDICA o objeto ao credenciados e HOMOLOGA 
o procedimento até a presente data. Segue o processo para demais diligências. 
Caculé, 25 de novembro de 2022. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

[...]

lanço ato formal para a contratação direta com VALDIR RODRIGUES DOS ANJOS, pessoa física, inscrita no 
CPF sob o nº 049.917.205-16, portador da cédula de identidade nº  1153210126 SSP/BA, com endereço na 
Av. Porto Alegre, 34, Alto do Cruzeiro, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Valor estimado do objeto para contratação 
é de: R$ 6725,00 (seis mil, setecentos e vinte e cinco reais) mensais, totalizando um valor global de R$ 6725,00 
(seis mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme valores constantes na Planilha Descritiva com Preços de 
Referência do respectivo Edital de Credenciamento nº 008/2022. Caculé – Bahia, 01 de dezembro de 2022. 
Gleide Jeane Pereira Gomes  – Presidente. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 - VEÍCULOS

[...]

contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratante e manutenção por conta 
da contratada, KM livre -, à disposição das diversas Secretarias Municipais, deste município. Valor estimado 
do objeto para contratação é de: R$ 6725,00 (seis mil, setecentos e vinte e cinco reais) mensais, totalizando 
um valor global de R$ 6725,00 (seis mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme valores constantes na 
Planilha Descritiva com Preços de Referência do respectivo Edital de Credenciamento nº 008/2022 e constante 
do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 027/2022 - VEÍCULOS. Devendo ser celebrado o